МБОУ «Майртупская СШ№1 им.А.А.Бислтанова»

                                                       ПРОТОКОЛ № 3

заседания методического объединения

 18.12.2024 г.

Председатель методического совета: Мусаева Л.М., педагог-методист;

Секретарь методического совета: Халидов И.И., зам. директора по ВР

Общее количество членов методического совета- 10 человек.

Присутствовали- 10 человек

№п/п Ф.И.О. учителя Должность

1 Халидова А.С-Х. Директор школы

2 Шахгириева З.С. Зам.директора  по УР

3 Мусаева Л.М. Педагог-методист

4 Халидов И.И. Зам. директора по ВР, руководитель начальных классов

5 Дилимханова П.Ш. Зам.директора по УР НШ, руководитель начальных

классов

6 Юсупов Ш.У. Зам.дир. по ИКТ

7 Дадаева Я.М. Руководитель МО гуманитарного цикла

8 Магамадова Я.Ш. Руководитель МО математического и естественно-

научного циклов

9 Халидов С-Х.Ш. Социальный педагог

10 Усаева З.С-Х. Педагог-психолог

ПОВЕСТКА ДНЯ:

№

п/п

Тематика Докладчики Должность

1. Составление плана-графика проведения

метапредметной недели.

Мусаева Л.М. Педагог-методист

2 Разное.

1.СЛУШАЛИ: педагога-методиста Мусаеву Л.М. Она сказала, что в целях реализации

письма МУ «отдел образования Курчалоевского района» №547/02-45 от 17.12.2024 г. по

развитию функциональной грамотности в период с 18 по 20 декабря 2024 года в школе

будет проводиться метапредметная неделя. Организатором метапредметной недели

является творческая группа:

-Мусаева Л.М., председатель ШМО;

-Дадаева Я.М., руководитель МО гуманитарного цикла;

- Халидов И.И., руководитель МО учителей классных руководителей;

-Магамадова Я.Ш., руководитель МО математического и естественно-научного циклов;

-Дилимханова П.Ш., руководитель начальных классов.

Девиз недели: «Творчество! Разнообразие! Сотрудничество!»

Рекомендуемые темы:

- функциональная грамотность: ключ к успеху в XXI веке;

- формирование метапредметных результатов в рамках ФГОС.

Все мероприятия должны соответствовать целям и тематике метапредметной недели,

носить межпредметный и метапредметный характер (конвергентный подход).

Планируемые результаты мероприятий, занятий, уроков должны соответствовать

текущим темам.

Участниками данных мероприятий недели могут быть:

-учителя-предметники;

-обучающиеся 1-11 классов;

-родители (законные представители) обучающиеся.

Мероприятия проводятся согласно графику

РЕШИЛИ:

-принять к сведению данную информацию и провести мероприятия согласно графику.

Председатель ШМО:                                                                           Л.М. Мусаева

Секретарь ШМО:                                                                                 И. И. Халидов

		2024-12-28T14:11:29+0300
	Халидова Ашура Саид-Хасановна